
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta

HOMOLOGAÇÃO

Licitação Pregão Presencial Nº 000008/2021 - 18/11/2021 - Processo Nº 000163/2021

Responsável Jose Americo Salvador

Data 29/11/2021

DA: PREGOEIRA

AO: SENHOR DIRETOR DO SAAE DE VARGEM ALTA

Senhor Diretor,

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 

000008/2021 de 18 de novembro de 2021, destinado objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA AUTOMAÇÃO DE COLETA DE LEITURAS COM 

IMPRESSÃO SIMULTÂNEA DE FATURAS COM GERENCIADOR NA PLATAFORMA WEB E APLICATIVO 

MOBILE NA PLATAFORMA ANDROID COM COMODATO DE APARELHOS SMARTPHONES, INCLUSO 

IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE AOS SOFTWARES., conforme especificações constantes 

do referido Pregão e anexos, passamos ao conhecimento de V. Sª. a proposta, que a proposta 

que melhor atende aos interesses do Serviço Autonomo de Água e Esgoto - SAAE foi 

apresentada pela empresa CWC SISTEMA DE INFORMEÇAO LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.420.899/0001-40, com sede na Avenida Nossa Senhora 

fa Penha, 1495 - Santa Lucia - Vitória - ES - CEP: 29.055-130, vencedora no lote 1 no valor total 

de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil oitocentos reais). Como segue: CWC SISTEMA DE 

INFORMEÇAO LTDA no item (item 1/lote 1) no valor de R$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos 

reais)mensal,  no valor total de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil oitocentos reais), declarando 

estar de acordo com as especificações constantes do Pregão Presencial 000008/2021.

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. S.ª.

Atenciosamente,

__________________________________
GRAZIELA JOSEFA PARESQUI

Pregoeira                         

1 / 1



Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta

HOMOLOGAÇÃO

Licitação Pregão Presencial Nº 000008/2021 - 18/11/2021 - Processo Nº 000163/2021

Responsável Jose Americo Salvador

Data 29/11/2021

HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação do Pregoeiro e parecer da PGM, HOMOLOGO a proposta 

elaborada pela empresa CWC SISTEMA DE INFORMEÇAO LTDA, referente ao Pregão Presencial 

nº 000008/2021.

                                     Vargem Alta/ES, 29 de novembro de 2021.

____________________________________
JOSÉ AMERICO SALVADOR
Diretor Executivo do SAAE

2 / 1


